Joannes in eremo superioris Thobaidos, vita, moribus et abstinentia clara, qui sola Eucharistia, die Dominica sumpta, vixit : ac pedibus longa statione disruptus, ab Angelis sanctus est, et scientia divina repleta, Pratrum conversionem aliorum cognovit : agros idem pane Benedicto sanari, ut et claudum tuco cingulo ab eo confecto. Quae pluvibus narrantur in Ruffo lib. 2 de Vitis Patrum cap. 13, Palladio in Lausnae historia cap. 61. De eodem annobut Ros-

weydis agere Sozomenum lib. 6 cap. 28, tradit res futuras aliusque hominibus obscuras eidem non minus quam antiquis Prophetis Deum patefecisse, largitumque facultatem medendi illis, quos perturbationes corporis et morbi insanabiles divexabant. Quix eudem legitur lib. 8 Histor. tripartita cap. 1 et apud Nicophorium lib. 11 cap. 39. Floruit sub Valentiniano circa annum ccclxxiv, qui apud Cassiodorum annuatatur. Hunc aliosque duos, Joannis nomine, viros sanctitate illustres, cum egisset de S. Joanne Calybita, adjunxit Petrus Equinus lib. 3 cap. 138. Secuti Hermannus Greven, Maurolycus, Felicius, Canisius, atque hic cum Equino Sanetum appellant. Necdum hujus aut aliorum nomina in Manuscr. Grecorum aut alius antiquis Martyrologiis, ex quibus cultum Ecclesiasticum colligeremus, hactenus reperire potuimus.

Joannes Abbas in Seithi, quem sol per quadraginta annos non vult iratum, qui moribundus asserunt numquam se fuisse suam voluntatem, nec quidquam dicensse, quod ipse prius non fecerat, relatus ait hunc diem ab istem Greveno, Maurolyco, Felicio, Canisio, post Petrum Equinum, qui de eo agit lib. 3 cap. 137, et hunc scribit Angeli instar in eremo absque cibo vivere tentasse : quod alteri patris tribuerunt. De hoc Joanne agit Cessianus lib. 5 Institutuum cap. 27 et 28. Ferrarius in Catalogo novo cumulatu memorat, et cum Equino et Canisio Sanctum appellat. Joannes vir sanctus ac totus gratia dona repletus, in eremo vicina oppido Biolco tantam habebat consolationis gratiam, ut quacunque mortalia, quo cumque radio oppressa fuisse anima, paneis ejus sermonibus alacritate et letitia repereret. Sed et sanitatum gratia plurima et a Deum donata est : ut de ea testantur in Vitis Patrum Ruffinus lib. 2 cap. 33, Palladius lib. 8 cap. 73. Sozomenus lib. 6 cap. 28, Niephorus lib. 11 cap. 33. Eum Petrus Equinus post procedentes eadem Joannis nomine appellatos retulit lib. 3 cap. 139. Quem seruit, hoc xxvi Februario eundem Joanneum etiam conjunxit Grevenus, Maurolycus, Felicius, Canisius, Ferrarius, qui duo cum Equino Sanctum indigent, ac Nitrius seu Sutrie eum habitatores statuant.

Joannes

Joannes, qui ex jussu Abbatis sui Pauli lecnam ligatam adduxit, precedentibus adjungitur a Maurolyco, cuius et in notationibus meminit Ferrarius. Agunt de eo in Verbis seniorum Ruffinus lib. 3 de Fitis Patrum cap. 27, et Pelagius lib. 3 libello 14 cap. 4.

Joannes minor Thebaeus, discipulus Abbatis Amoris, qui duodecim annis infirmo patientissimo inservit. Idem Maurolycus, ex Verbis seniorum Ruffini lib. 3 cap. 158, Pelagii lib. 3 libello 16 cap. 4 et Paschasii lib. 7 cap. 19 num. 2.

Joannes alius benevolus et munificus erga Fratres. Idem Maurolycus.

Irene Virginem Gazensem inscripsit hoc die Menologio magno Virginum Franciscus Labiers noster, Beatae titulo condecoratam. Ea est Salaphita. Gracis Irene dicta, cuius in Vita S. Porphyrii Episc. dir. xxvi Febr. fit mentio honorifica: quum nos quoque eo die inter Pretermisso retulimus.

Comanus filius Va Temne in MS. Tamlaetensi, et Festilogio Mariani Gormanii, iisdem verbis (si tam in egraphia recte expressa) referunt hoc die. Pretermisso est a Colgano, nec nobis notus.

Sexulphus, sive Sexwlphus, aut Saxulphus, primus Abbas monasterii Medehamstede, sive Petroburgi, in Anglia, dicitur Episcopus Lichfeldensis, vir fuit eximius preotis ac zeli, ideoque ab Eduardo Mahew et Hngone Menardo in Martyrol. Benedictino Beatus appellatur ad diem xxviii Januarii: Sanctus a Gabr. Bucelino in Menologio Benedictino, et Hieronymo Portero, eodem die: uti et a Joanne Wilsono in ultrae editione Martyrologii Anglie, in priore xxvii Februario, in posteriore ad xxviii Januarii. Nihil hoc tenus in veteribus scriptoribus observavimus, unde conjectare licet, in Calitum alio olim postum fuisse. Et sane Daniel King Cestrensis in Cestria descriptione edita Londini un. ccccclvi, pag. 61 agens de Episcopatu Cestrensi, primum Meritorum Episcopum, cuius Sedem Lichfeldiae ait fuisse, S. Craddana vocat Anglice S. Chad, tertium Sexulf, absque Sancti titulo.

Lucas primus Archimandrita monasterii S. Salvatoris Messanæ in pace quietus. Octavius Cajetanus noster in Martyrol. Sicut ex elogia ad ejus sepulchrum in ecclesia S. Joannis Baptista appenso. Idem pag. 33 annumerat viris summa sanctitatis illustribus. Emanuel ex Ordine Cisterciensi monachus, monasterii S. Bernardi in Frisia alumnus, ad Sedem Cremonensem in Italia evectus circa annum cccclxx: quam Ecclesiam cum paucos menses rexisset, vitam finivit xxvii Februario, pluribus miraculis tum vivus tum mortuus clarus. Ita Ughellus et ipse Ordinis Cisterciensis tom. 4 Italie sacra in Episcopis Cremonensis, qui Sanctum appellat. Inscriptus etiam Calendario Cisterciensi Divione excuso, item Menologio Henriquez et Buelini, qui duo Beati titulum tribuunt. Peregrinus Merula in Santuario Cremonensi an. 1627 excuso de Sanctis omnibus agit, qui in diocesi Cremonensi celebrantur, aut quorum ibidem sacerde Reliquie adseruntur, neque uspiam inter eos meminit Emmanuelis Episcopi Cremonensis.

Elisabetha Abbatissa monasterii Boldronensis Ordinis Camaldulensis, quæ precibus ultima impetravit, et visa est cuiusdam inter Angelos hora mortis calos ascendere, inscripta est hoc die Menologio Benedictino Buelini, et Beata nuncupata, Silvanus Razzius inter Sanctos et Beatos Ordinis Camaldulensis ejus Vitam didicit pag. 66, et beatam Sororem appellat.

Robertus prior cenobii Cisterciensis memoratur in Menologio Henriquez et Buelini, et Beatus vocatur; a Sausaio in Martyrol. Gallicano Pius adscribitur,

Joannes monachus in valle S. Lamberti juxta Leodium reseratur hoc die ab iisdem Henriquez et Buelino cum titulo Beati, quem Pius etiam annumerat Saussaius, omittit in Floribus Leodiensibus Bartholomaeus Fisen.

Clara de Ubaldinis, illustri orta genere, marito, et quod plures liberos generarunt, mortuo, uariant mundo remisit, institutum S. Clara complexa in monasterio Monticelli dicto, cuius et Abbatissa creata est, utamque reliquiam magna opinione sanctitatis exegit; nec sine miraculis, ut aucti, corpore post plures ab obitu annos integro odiu reperto. Beatum appellat Silvanus Razzius tom. I de Sanctis Etruscis, uti et Arturus in Martyrologio Franciscano, qui huic diei ejus natalem adscribit. Nihil nobis constat de cultu, qui Calibibus debetur, ei palam exhibito.

Raynaldus Reatinus Ord. Minorum hoc die inscriptus Martyrologio Franciscano Arturi a Monasterio ac Beati titulo decoratus; uti et apud Waddingum tom. 2 Annal. an. 1291, num. 73, et apud Gonzagam parte I in Catalogo Beatorum: sed horum nullus quidquam profiri, unde constet eum illi honorem ab Ecclesia delatum.

Butius, sive Bucius, aut Buosius, Tiferni, sive Civitatis Castelli, Episcopus, hoc die mortuus dicitur anno cccccclxxiv, ac Beatus appellatur in historia SS. Umbrix Ludovici Jacobilli, ex Annalibus Jesuitorum. Eo titulo obtinet Ferdinandus Ughellus in catalogo Episcoporum Tifernatum. Ergo saltem, an ei veneratio ulla tribuntur, non hinc.

S. Oswaldus Wigorniensis Episcopus, dein Archiepiscopus Eboracensis, inscriptus est hoc die Supplemento Martyrol. Gallicani a Sausaio: de eo agemus

xxviii Febru.

S. Leander Episcopus Hispalensis hoc die inscriptus est Martyrologo Romano, itemque Bede, Uuardi, Adonis, Wundelbrite, Notkeri, aliisque recrutorum quoniamplurimi, nosque hoc die res ab eo yestas ex S. Gregorio, S. Isidoro, et aliis solidi fidei scriptoribus colligere statueramus. Sed postea deprhydratus ab nulla Hispanensi Ecclesia hoc die coti. Verum ab Ecclesiis Hispalensi, cuius Antistes fuit, die xii Marti, officio dupli secundar classis; a Carthaginensi, unde erat ornatns, eodem die, dupli item officio celebatur. Missale Mixtum, secundum ordinem Aliae Primatis Ecclesie Toletane, Lugduni excusum anno 1551, in Kulelaria proposito ita habet od xiiii Martii: Leandri Episcopi Confess. et Doctoris, iv Capparum. Consentat Breviarium secundum regulam B. Isidori, dictum Mozarabes, excusum Toleti anno 1500, ejusdem Ximeni auctoritate. Sequuntur haec recentiores quidam in suis Fastis ac Martyrologiis. Quamobrem et nos quoque illius Fastam differemus in

xiii Martii.

Jeanus brevis statu, obedientia conspicuus apud Seyatim, ad ejus irrigationem surculus aridus fructificauit. Ita Maurolycus post eurias ejusdem nominis relatios, et Ferrarius in Notis ad Catalogum Generalem. Narrat id Joannis miraculum Cassiaus lib. 3 Institut. e. 24, et lib. 4 de Fitis Patrum cap. 27, ut capite precedente indicaret victoriam a Theodosio Imperatore ejus precibus reparatam, ne videatur is esse, qui colitur

xxvii Martii.

S. Felix Episcopus et Martyr Romæ via Aurelia, Martyrull. MSS. Tornacense S. Martini et Luxiense. Est Felix Papa i et ii martyrio via Aurelia affectus. Colitur Felix i

xxx Maii.

Felix ii

xxix Julii.

S. Petri et Andrew Apostolorum vocatio ad apostolatum, in MS. Florario et Greveni Auctario ad Usuardum

- Usorium hoc die annotatur. De ea poterit agi ad Vitam S. Petri xxix Junii, et S. Andreae xxx Novemb.*
- S. Hildulfus Confessor, qui cum SS. Arbogasto et Theodato ad flumen Halesum erecto oratorio se totum contemplationibus et meditationibus divinis tradidit. David Camerarius hoc die ex Vita S. Florentini Episcopi Argentoratensis in Novemb. apud Surium. Sed contra quin hic sensit, rum judicamus esse S. Hildulfum Trevorum Episcopum, de quo xi Juli.*
- S. Marie Magdalense translatio, Florar. Sanet. MS. de ea agitur xix Martii. et die ejus natali xxiij Julii.*
- S. Aigulphi Abbatis monasterii Lirinensis, et Martyris inventio, inscripta Martyrologius manu exaratis ordinis S. Benedicti, monasteria S. Salvatoris et aliorum. De ea agetur in Sept.*
- Elvius Menenensis in Wallia Episcopus hoc die in Martyrol. Anglicannum a Joanne Wilsono intrusus in 2 editio, quem in primo melius omisserat. Citem autem Brevarium Sarum, in quo ad i Martin Leet. 6 de S. Duride Episcopo ista hohentur: Nam cum baptizaretur ab Elveo Menenensi Episcopo redento de Hibernia, ac tunc applicante in portu qui dicitur Gleysad. In vita S. Davulsi, quam i Martin datum, haec traditur: Puer natum natus, a S. Helvaco Momoniensi Episcopo baptizatus est. Ac vera cum unius S. Davuldi primum Mene-*
- venscm Episcopum statuant, qui potest is ab Elveo Menenensi Episcopo dici baptizatus? Si tameu fuisset aliquis ejusmodi Elveus, unde ducit Wilsonus eum in Sanctorum tabulas relatum? Unde ad hunc diem pertinere? De S. Helvaco, sive Albae, aut Aylbeo, agemus xii Septembr.*
- SS. Andronicus et Athanasia conjuges. Metaphrastes, Surius, Molanus, aliique. Nos cum Græcorum Menœtis et Martyrol. Rom. ix Octob.*
- S. Edmundi Cantuariensis Episcopi Canonicatio. Florar. Sanct. MS. Dies ei sacer est xvi Novemb.*
- S. Oda Virgo Rhodæ in Brabantia Martyr. Dempsterus in Menologio Scotico et Ferrario in Catalogo generali. Colatur xxvi Novemb.*
- Soghanus et Sophanus Episcopi menorantur in Menologio Scotico Thomæ Dempsteri, quos ab aliis precedentie die locari scribit. Nullum vidimus, qui eorum meminerat præter Ferrarium, qui hoc die in Nata curum nota retulit, citato Martyrol. Scotico, quod Dempsteri Menologium interpretatur. Ast ipse Dempsteri xxvi Febr. ita scribit: In Germania Oganus Episcopū. Et Brevarium Scoticum citat. De S. Ogano agit in Ecclesiast. historia gentis Scotorum lib. 14 num. 987, etatque Germanicum Canisii Martyrologium, et asserit coli xxvi, xxvi Febr. Ut plane idem esse videntur Soghanus, qui S. Oghanus, ab oscittante omnino usus ita scriptus. Sed Sophani sive S. Ophanius nequam vestigium. De S. Oghano item queritur xv Decemb.*

DE SANCTIS MARTYRIBUS ALEXANDRINIS

JULIANO PODAGRICO, EUNO CRONIONE EJUS FAMULO, ET
BESA MILITE,

Commentarius historicus.

H. II.
AN COR. ECL.
XXVII FEVRAlexandrinus in
persecutione
Beati,etiam ibi ante
ejus imperium
cauta.

Math. 24. 24

pluribus a fide
in idolatriam
rebus,

Philippus Imperatore utroque, patre Flavio, filio Romæ, a milibus anno CCCLIX intertempore, Imperium arripuit Deus, ut continuo, uti Paulus Oresius lib. 7 cap. 21 scribit, ad persequendos interficiendosque Christianos, septuaginta post Neonianum Ierusalim dispersit edicta. Quis tam Alexandrinus in Egypto uesti sunt, narrat, qui præsens aderat, S. Dionysius Episcopus Alexandrinus in epistola ad Fabium, alias Fabianum et Flavianum, Episcopum Antiochenum, inserta ab Eusebio lib. 6 Histor. Eccl. cap. 34. Verum, quod plaus mirandum est, integrum usserit annu, antequam edicta illa Deo lata sunt, una cum ipse nebuli sumpsisset Imperium Deseru, incutiente quodam vate, ad clemorem monstru, persecutionem illum Alexandrinum motam fuisse: de qua et nos egimus XXI Januarii, vii et ix Februario, quibus diebus coluntur in illa prævia persecutione occisi SS. Metras, sive Metraeus, Cionta, sive Quinta, et Apolonus. His quartus additur S. Serapion ad xiv Normbris Postis sueris subscriptus.

2 In ipsa autem Deo persecutione, Julianus et Eunus in Domini Jesu Christi confessione perdurantes, admiranda spectacula martyrum sui Angelis et hominibus prehimerunt: ut legitur vi Decembrio apud Adonem in S. Ignatius Martyris eloquio. Herum et Besa militis passionem ita refert in dicta epistola S. Dionysius. Deo edictum erat, jam divulgatum, illudque tale proposito videbatur, quale Dominus predilexerat futurum: in quo terribilissima illa ejus propemodum complebatur sententia, nimurum electos, si possibile esset, in errorem inducere tri. Quin omnes certe metu percorsi obstupuerunt. Atque ex illis, qui cum dignitate, tum divitiarum affluentia praestare videbantur (qui quidem non pauci erant numero) nonnulli timore perterriti, dis eorum cohendis se ultra offerunt: ali ex privatis edibus in pu-

blieni rappti, ad defubra ducuntur a magistris; multi vieniorum snasu eo pellicuntur, qui quidem nominatim evocati, ad impura et profana eorum sacrificia se conferunt. Horum autem non pauci, quasi minime essent sacrificaturi, sed illi ipsi potius victimæ et sacrificia idolis futuri, pallore exalbescunt, et formidine attoniti stupent: adeo ut a frequenti populi turbæ, quæ circumsistebat, dum se omnibus perspicue patetacebant, cum ad morientium tam ad sacrificandum, eadem timiditate esse affectos, risui et ludibrio haberebantur. Alii paratim ad altaria procurant, duro ore et impudenti constanter asseverantes, se nunquam fuisse Christianos, de quibus Domini sententia verissime dici potest, eos difficulter posse salvari. Ex reliquis, qui tenuiores erant et magis obscuri, plerique utrumque istud hominum genus, quod postrem possumus, imitantur. Alii capessunt fugam, ali comprehenduntur: atque ex preliensis multi ad vincula et carcere pergit, et multis diebus ibi tenentur conclusi: postea tamen, antequam ad tribunal accedunt, Christum ejorant. Quidam tormenta diu fortiter sustinent, sed ad pressum tremulae, fidem pernegant. Hoc ibi. De utroci persecutione Deo agit S. Gregorius Nyssenus in Vita S. Gregorii Thaumaturgi xvi Novembrio. At turpissimum quorundam defectionem et ad utolatram reliquum deplorat S. Cyprianus ex tempore Episcopus Carthaginensis in libro de lapis. Sed reliqua ex S. Dionysii epistola reversemus.

3 Ceterum, inquit, qui Domini erant, tamquam firmæ et beatæ columnæ, ejus ope et gratia robustæ, fidei firmatæ, quæ in eorum unius penitus insudebat, vires ac tolerantiam aptæ et apposite respondentem adepti, admirabiles et insignes ejus regni Martyres ac testes facti sunt. Quorum primus erat Julianus, homo podagra doloribus adeo oppressus, ut

Math. 19. 23
Fetiam post car-
ceres et tor-
mentata tolerata;S. Julianus
pedagogicus,
ut

*A*nt neque incedere, neque pedibus consistere posset. Hic cum aliis duobus, qui cum gestabant, ad judicem adducitur: quorum alter extemplo fidei dengat, alter nomine Cronion, cognomento Eunus, et senex ipse Julianus Dominum ingenuo confitentur, qui per totam urbem, quae certe, ut nolis, amplissima est, camelis insilentes deducti, et ita sublimes verberibus earsi, tandem immenso quodam rogo et supra modum exardescente, hominum multitudine undique circumfusa, comburuntur. Ac dum adducabantur ad locum supplicii, miles quidam, nomine Besas, illis inter eundem opem ferre, et his qui eos contumelia afficiebant, ex adverso resistere laborat. Qui, populo propterea contra eum vociferante, inde illisco abripitur ad judicem, et in praefato filo prælio pro pietate suscepto, tamquam fortissimus Dei bellator, strenue et viriliter se gerens, securi demum percutitur. *Hoc apud Eusebium S. Dionysius, qui et ipse egregius Confessor obiit, collitique xvii Novembris.*

*4 Ruffinus lib. 6 Hist. Eccl. cap. 31 eundem S. Dionysi epistolam recitat, nonnullas hinc inde reciso, ac martyri genus immutat: cupis proinde verba oddimus. Prinus, inquit, venerabilis Julianus podagra contractus, ita ut neque incedere neque stare posset, cum his qui eum in sellula portabant offertur: quorum unus quidem statim negavit; alius vero, nomine Eunus, cum Juliano sene in Domini nostri Iesu Christi confessione perdurat. Quique jubentur camelis impositi per omnem circumducui civitatem, et flagris hinc inde verberantibus, populo spectante, laniari, usquequo finem vite in ipsis verberibus ponenter. Sed vir quidam militaris cum assisteret, et quosdam volentes etiam mortuis illudere cadaveribus prolinberet, clamor repente adversus eum totius vulgi extollitatur. Offertur Judici fortissimus miles iam Dominus, et nusquam se inferior factus, in confessione persistens, capitis proprietate damnatur. *Hoc Ruffinus, qui non inducit solum S. Juliani dictum fuisse Cronionem, cognomento Eunum, sed Eunum solum appellat, quod in Martyrologio illi nomen adhesit: deinde hos igni combustos esse sicut: denique nomen Besa non addit: unde et ejus pauciora Martyrologia meminernunt. Est autem Eunus, sire Eunus; benevolus, Kpovos; Saturnus, hinc Kpovios, ut Latine Saturnus.**

5 Memoria solius Juliani consignata est in MS. Martyrologio antiquo Servissimum Regiae Sueciae xxvii Februarii his verbis: Et in Alexandria S. Juliani senis et podagrī, Martyris. Socus illi Eunus adjungitur in aliis passim Martyrologiis. Romanum relatum a Roswedo nostro editum ista habet: Alexandri Juliani Martyris et Euni, qui cum ipso sene perduravit. Similia non indicato mortis genere leguntur in MSS. Colonensisibz S. Marie ad gradus et Carmelitanos, Floriano, Felicio, aliasque. At tabula Usuardi, Bellini, cum Viola Sanctorum ac variis MSS. hac tradunt: in Kalendas Marti. Alexandri passio S. Juliani Martyris. Is cum ita podagra constrictus teneretur, ut neque incedere neque stare posset, una cum Euno ministro suo, in sella judici offertur, qui camelis impositi per totam jubentur circumducui urbem, et flagris hinc inde inspectante populo laniari, usquequo finem ipsis verberibus sortirentur. His ferme conscientiū Beda, Ado, Notkerus, Manitolycus, Galesinus, Canistus, dum eos tradunt inter reverba expurges, quod ante ex Ruffino retulimus. Quae eadem pleatus leguntur in Beccario auctoritate Pauli in anno 1010XXXV excusa.

6 In Martyrologio Romano ex ipsius Eusebii historia martyrum coram, ac militis Besa, illi iudicatur: Alexandria passio S. Juliani Martyris, qui enim ita podagra constrictus esset, ut neque incedere, neque stare posset, una cum duabus famulis, qui emi in

sella gestabant, Judici offertur, quorum alter fidem D negavit, alter, nomine Eunus, cum Juliano in confessione Christi perdurans, ambo simul camelis impositi, per totam urbem circumducui jubentur, et flagris laniari, ac tandem incenso rogo, hinc inde spectante populo, comburi. Ibidem S. Besas militis, qui cum insultantes in predictis Martyribus cohiberet, delatus ad Judicem, pro fide constanter agens, capite truncatus est.

*7 SS. Julianus et Eunus rarissimis adjunctis Martyribus celebrantur xix Februarii in Adone MS. Ecclesiæ Morinus in verbis: Apud Alexandriam natale sanctorum Martyrum Juliani, Euni, Macarii, Epimachi, Metrani, Apolloniae, Ammoniarie, Corintæ et alii decem, qui temporibus Ieeci variis pro Christo passionibus gloriose coronati sunt: sicut scribit B. Dionysius Alexandrinus Antistes in libro de Martyribus. Eosdem omnes referunt illo die Maurilius et Felicius: sed Corinta, atius Cointa dicitur. Item xx Februarii assignantur in Usuardi Auctario apud Hermannum et 20 Feb. Greven, Julianus et Eunus minister suus Martyres. Illis reliqui supra nominati socii junguntur in MSS. S. Richarit sub Bedæ nomine, et Carmelitarum Colonensis, item alio excuso Coloniæ anno 1390. Qui idem exceptis Euno et Ammoniarie adscripti etiam sunt Floriæ MS. Verum pluribus cum sociis illa eorum transhippus depingitur in Martyrologio MS. S. Maximus: x Kalend. Martii. Apud Alexandriam natale sanctorum Martyrum, qui persecutione Datinae variis pro Christo passionibus glorioissime coronati sunt, id est, Juliani venerabilis senis et Euni, Macarii, Epimachi et Alexandri: item SS. Apolloniae et Ammoniarie, nec non Cointa, Mercuriae, Dionysie, itemque Ammoniarie, Metrani senis, Serapionis, Heronis, Arsenii, Dioscori, Isidori, Nemesii, et Seirionis Martyrum. Alii quoque quamplurimi in desertis ac montibus fame, siti, frigore, languore, litronibus bestisque consumpti mortali sanctos Bei Prophetas, martyrii gloria coronati sunt. Inter quos etiam venerandus senex Charemon Episcopus urbis Nilopolis, una cum grandeve conjugi, cum ad Arabicum montem recessisset nusquam ultra comparuit. Qui omnes simul ad quinque millia fuisse signantur. Scribit E. Dionysius Alexandrinus Episcopus in libro de Martyribus: qui et ipse sub ejusdem persecutionis immanitate, in multis saepe confessionibus sati clarus, et passionum tormentorumunque tolerantia magnificus fuit. *Hoc ibi. De veneracione SS. Metrani, Cointa (quae supra Corinta dicitur) Apolloniae, Serapionis et ipsius Dionysii dictum est. Reliqui coluntur mensa Decembri, et die quidem vii S. Macarius, xi SS. Epimachus, Alexander, Ammoniarie, Mercuria, Dionysia et altera Ammoniarie: at xii die SS. Hero, Arsenius, Dioscorus et Isidorus, xiii S. Nemesius, domum xxii SS. Ischirion, hic Schirion dictus, et Charemon Episcopus.**

8 Graeci hos sanctos Martyres celebrant xxx Octobris, quo die in Menologio Canisi haec leguntur: Eodem die natalis sanctorum Martyrum Cronionis, Juliani, Macarrii et aliorum tredecim, qui sub Decio Imperatore apud Alexandriam pro Christo cruciati, in confessione permanentes, martyrii corona accepserunt. Quo etiam die, citato in Notis Graecorum Menologii, ista in Martyrologio Romano leguntur: Alexandria sanctorum Martyrum, qui eum SS. Juliano, Euno et Macarrii passi sunt sub Decio. Ubi observat Buronius, de Juliano et Euno, qui idem est eum Chironio, sive Cronione, agi xxvii Februarii, de Macario viii Ieeci. Verum de reliquis tredecim agitur etiam xii, xiv, xix et xxii Decemb. ut jam ostendimus. sicutque n. ut iteum auctorat Baroniū, quorum martyraū describat S. Dionysius apud Eusebium lib. 6 cap. 27. Idem memorantur xxx Octobris a Graecis in

*el S. Cronion
Eunus
famulis.
flagris exsi
comburuntur*

*S. Beosis
miles.*

*capite plecti
lute*

*a Ruffino
Eunus solus
appellatur,*

*qui cum
S. Juliano
inter flagra
mortuus?*

*et misso etiam
militis nomi
ne:*

*scripti
Martyrologus
Bellar.*

*ex relatione
Bellar.*

*et narratione
Eustath.*

*D
victores 1.*

*caluntur cum
variis sociis
10 Febr.*

E

Deciana.

F

30 Octob.

AUCTORE G. N.
celebrantur in
Genes.

A in magnis Menaxis et apud Cytherenum, sed non absque meritis : Eodem die, inquit, sanctorum Martyrum Alexandri, Crononis, Juliani, Macarii et aliorum tredecim. Sancti isti Decio imperante Alexandriae passi sunt. Primus autem Alexander productus, cum, quod podagra laboraret, rectus stare non posset, cum Cronione familiari suo camelis vectus. Per medium ergo urbem ad spectandum traduebuntur, suspensique flagris conciduntur, atque igne supra modum exardescente perfusi, animas Deo reddiderunt. Julianus vero et Macarius post multa tormenta capitibus truncantur. Ex reliquis tredecim, ali ferro varie lacerati, ali exsteti, ali gladio subiecti, omnes in tibi constantes, martyrii palnam retulerunt. *Hæc Menaxia, in quibus S. Alexandra tributaria S. Juliani podagra et hinc præstans a S. Cronione famulatus, epusque in camelis impositione, atque martyrio societas. Flammis quidem absumptum fuisse S. Alexandrum legitur in epistola S. Dionysii, sed S. Epiphanius eidem socius in tormenta et martyrii palma assignatur. Emendunda præterea Menaxia, quod referant S. Macarium una cum S. Juliano post multa tormenta capite truncatum, qui æque atque S. Julianus, sed diverso et*

*tempore et occasione tunc est combustus. Denum præter D
hos ali xii sunt, si S. Besus annumeretur. Historiam
horum Martyrum describit etiam Nicæphorus lib. 5
Hist. Eccl. cap. 36, sed nomen Eni, non Cronion,
sed Ischyriou, sive Ischorion, exprimitur. Graece hæc
verba sunt : Α' τις δι, ὁ Γάρπει πίν ἔνομα, Ε' νας
δέ επονοματο. Alter vero, cui Ischorion quidem no-
men, Enius vero cognomen.*

9 *S. Juliani aliquas sacras reliquias adservari Au-
gustodum in Gallia tradit. Saussairi in Martyrologio
Gallicano his verbis : In Ecclesia Augustodunensi
commemoratio agonis S. Juliani Martyris Alexan-
drini, qui palagrie mortis affectus, cum neque stare
neque incidere posset, uno cum Enio servo ob fideli
Christianæ cultum ad Judicem sella delatus est :
cujus iussu uterque camelis impositus, et per orbem
ductus, verberibus dire cæsus est, donec in summa
pietatis constantia unus et item alter purissimos spi-
ritus efflavit. Hujus reliquiarum haud exilis ejusdem
portio, Divino beneficio ex Egypto in Galliam ad-
victa, atque in Aeduensem basilicam illata, multo
eum honore, clarum illic et venerabilem ejusdem
reddidit memoriam.*

*Reliquæ S. Ju-
lianii Augus-
tini in Gallia,*

B

DE S. GELASIO, SEU GELASINO, MIMO, MARTYRE HELIOPOLI IN PHOENICIA,

E

G. II.

Sylloge historica.

ANNO CCXCVII
XXVII FEBRADI.

*S. Gelasius se-
nior,*
*illudens
baptismati con-
vertitur,
gladio occidi-
tur*

Celebris est apud Græcos xxv Februario memo-
ria S. Gelasii mimi ac Martyris, qui in Cal-
endaro Genebraldi cura edita appellatur Ge-
lasius senior, et Procopio Diapoditæ, quem
infra referemus, adjungitur. Eundem Γελάσιον πατο-
έτατον etiam cognominat, ac solum suo Menologio
inscribat, Christophorus Patricius et Proculus Mity-
lenus. At Menaxia et Maximus Cytherenum hoc eni-
elogio exornant : Μύτην τὸν ἄγιον Μάρτυρα Γελασίου,
ὅς το βαπτισμα πείνωσες διαπαιξι περὶ τὸν ἀγρόνος,
βαπτιστεῖται ἀλλος; καὶ ξέφει τικεύοται. Memoria sancti
Martyris Gelasii, qui jussus a Praeside baptismati
illudere, in veritate baptizatur, et gladio vita finit.
Adductus in Menaxia hi versus cum allusione ad nomen
Gelasii, quod ridiculum sonat :

Φοίσαρα πῖλον, ἵργιαν γῆδες πλάνην.

Ηλοῦς δὲ, Πελάσιον, ικτίνει κάραν.

Βαπτισθεῖται, Πελάσιον, καὶ ιβδόρηπτειδει τριθεῖται,

In splendore futurus, insultantem derides im-
posturam.

27 Febr.

C At splendore repletus, Gelasius, capite pleteris.
Baptizatus, Gelsie, percussus es vicesima sep-
tima.

anno 207 He-
liopoli,

2 *Hæc Græci in Menologis ac Menaxi, non indi-
cato loco aut tempore, quibus martyrii est palnam asse-
ratus : que salta dilucide exponuntur in Chronico
Alexandriano ad annum Diocletiani xii, Maximiano
Herculeo v et Maximiniano Jovio Cæsare n Coss. Is
est anno Hera vulgaris ccxcvi, qui ibidem annus
Christi in eodem assumpti ccxix numeratur. Hæc
ibi porro habentur : His Consulibus martyrium per-
tulit S. Gelasius Heliopoli urbe Libanasiæ. Hic
erat unicus secundus, quem theatro prouersus repletus,
ac populo universo spectante, aliæ mimi in beluci
aupium solium et tepeonto repletum aqua conge-
ce-*

rent, Christiane religionis mysteriis ac sancto hap-
tusmati illudentes. At Gelasinus ipse secundus ini-
mus ita baptizatus, eni ex solio ascendisset jam
veste alba amictus, non amplius passus est se spec-
tacula theatrali illudi, dicens : Christianus sum,
Vidi enim in lavaero gloriam tremendam. Quare et
Christianus morior. Quod cum populus in theatro
urbis sue Heliopolitana adspiceret, furore vehe-
menti incensus, ex gradibus in scenam magno cum
impetu involavit, ac S. Gelasimum comprehendens,
et in candido amictu, quo induitus erat, et theatro
ejectum, lapidibus obruit atque interfecit : atque
hunc in modum vir justus et vita decepsit : cuius sa-
cas corporis exuvias deportarunt extra Heliopolim
in vicum Mariannum, unde erat oriundus, ibidem-
que illi sacrum oratorium extruxerunt.

3 *Hactenus Chronicon Alexandrinum, in quo hic
minus Gelasinus dicitur, qui alius Gelasius est, unius
appositæ litteræ facta differentia. At gladio eisdem di-
vitur interemptus, in Chrenien vero lapidibus obrutus :
sed potius a Praeside furori populi crepus fuisse, ac tan-
dem gladio casus martyrii palnam obtinuisse. Est an-
tem Heliopolis urbs Episcopalis Phoenicie Libani, quæ
provincia hic Libanasia appellatur. Quare autem dicatur
minus secundus aliquo modo chici potest ex Cicerone
et Horatio : hic lib. I epist 18 aliquid simile indicat his
verbis :*

Ult puerum sievo credas dictata magistro

Reidere, vel partes immum tractare secundas.
At clarus explicit M. Tullius dissertatione in Ferrem
his verbis : Ut in actoribus Græcis fieri videmus,
super illum, qui est secundarii partium, cum possit
aliquanto clarus dicere, quem primarum, mul-
tum submittere, ut ille princeps quam maxime ex-
cellat.

*in batineo co-
testatione
concessus,
tamen profite-
tur;*

*candidatus
tapidibus pa-
nitur :*

*septultur
Mariannar,
extracta illi
rude*

*Gelasius et
Gelasius
dicuntur :*

*F
et immu-
cundus.*

DE S. NESIO MARTYRE.

XVII FEBR.
e. Nesius
v. bubulis
cæsus.

Panico nobis Graeci in magnus Menaxi, et Vitis Sanctorum a Maximo Cytheræo editis, suggerunt de genere mortis, quo S. Nesius martyris tororum assecutus est **XXVII Februarii**, quo die ejus natalem his celebrant verbis : Τῇ ὑπῆρχε δύναμις Νεσίος βουνέρως τυπτόμενος τελειώνεται. Eodem die S. Nesius nervis bubulis cæsus, vitam finit. In Me-

urus additur sequens distichon, et martyrii genus confirmatur.

Νεύροις βασιοῖς Νίσιος πάχωντιρει,
Νευρούμενος γάρ τῶν πόνων ἔρθεν ἔχει.
Νεύρος bubulis Nesius passus vincit,
Viribus enim nervisque auctus, laborum oblivis-
citur.

DE SANCTIS MARTYRIBUS

ALEXANDRO, ANTIGONO, ABUNDANTIO, sive ABUNDIO, TITIANO, MACARIO, SEVERIANO, CALANO, FORTU- NIONE, sive FORTUNIO, aut FORTUNATO JANUARIO, THESSALONICÆ IN MACEDONIA,

Sylloge historica.

G. H.

XVII FEBR.
Martyres pro-
poni nullo
invicato loco.

SS. Alexan-
der, Antimo-
nus,

Abundantius
Fortunio,

Ant Fortuna-
tus,

alii Abundius
n. Fortunius,

et Formio
datius;

In qua-
riarius,

Titianus

In Roma in:
Diocletiano
pam*

assert alibi idem scriptor se passum sequi. Verum in eo Abundantius legitur, non Abundius, et deest Fortunatus, atque urbs Roma : que ex Galerio voluntur sumpta. Potuit etiam S. Fortunatus ex **xxvi Februario**, quo die de egyptis, huc translatus esse.

E

3 Thessalonicam vero celebrem Macedonice urbem, et prædicatione S. Pauli, ejusque ad incolas epistola il- lustrem, assignant alia Martyrologium. Aquincumense MS. admodum antiquum hic nuntium est, et ipsam ur- bem absque Sanctis indicat : in Kalend. Martii : in Thessalonica... natalis SS... Leundri, quem cum aliis Smyrnæ passum mox datus. MS. Richenovicense, sive Augstæ-dixit prope Constantium, ista habet : In Thes- salonica Alexandri, et in Africa Anteginis, Dionysios et aliorum xxiv. In quibus unius verbi transpositio ita est corrigenda : In Thessalonica Alexandri et Anti- goni : qui huc spectat. Tunc, In Africa Dionysii et aliorum xxiv. Ita etiam legendum infra constabit. Beda excusus et MS. monasteri Richenbergensis in Bavaria : In Thessalonica natale Alexandri, Androgoni, Abundantii, Rabanni Monius : In Thessalonica nativitas Sanctorum Alexandri, Androgoni, Abundantii. At loco Androgoni, nomen Antigoni substituendum est. Hermannus Greven in Auctario Usuardi anno 1513 et 1521 excuso, Thessalonice, inquit, Alexandri, Abundantii, Androgoni, et Fortunonis Martyrum, ac dein, Item Macarii, qui ritum huc spectat. Denique antiquissimum Martyrologium MS. Romnum, sive S. Hieronymi, in codice, qui apud nos est ante mille fere annos exaratus, hec habet : in Kal. Mar. Nat. Alexandri. In Thessalon. Antigoni, Abundanti, Titiani, Macari, Severiani, Calani, Fortunionis, Januarii. Quae trans- posita uno verbo ita sunt legenda : in Kalendas Martii. In Thessalonica Natalis Alexandri, Antigoni, Abundantii, Titiani, Macarii, Severiani, Calani, Fortunionis, Januarii. Duo ergo hic nominantur ab aliis non relatis, Severianus et Calanus.

F

Ferrarius in Catalogo SS. Ital. ex Beda et aliis Martyrol. scriptoribus horum Martyrum istud conseruavit encomium : Alexander, Abundius, Antigonus et Fortunatus, Diocletiano et Maximino Imperatoribus Romæ coronati sunt. Commota eni per-secutione, inter alios, qui Christianæ religionis delati fuere, et sic compreliensi varieque torti sunt, post dimications, in quibus constantes in fide permane- se, martyrium compleverunt. Hac ita. At Beda ab eo ritatus cum aliis antiquis Martyrologiis adscribit Thessalonice, ut jam ostendimus, et solus Galesinus est, qui apposuit persecutionem Diocletiani. Masinus in Bononia perlustrata assert S. Antigoni Martyris corpus coram eneo- ariam et Fer- raria.

Illistris haec novem Martyrum corona est : de quo- rum numero, et loco martyrii non parva in Mart- tyrologiast manu exaratus, quam excusis, diver- sitas est. Ac primo omni omissio loco referuntur in Martyrologio MS. Ledieni S. Lamberti, ac duo so- lum nominantur : Eodem die **xxvii Februarii** Sancto- rum Alexandri et Autogoni, qui alius Antigonus est. Hoc omissio duo alii Alexandro junguntur in Usuardo MS. Regiae Suecia, et MS. Ultracentino Clericorum S. Hieronymi, in MS. Florario, et Martyrol. Coloniæ anno 1490 excuso : Eodem die Alexandri, Abundantii et Fortunonis. Indem referuntur in MS. Mart- tyrol. Curonii Colonensis, sed secundus Halundau- tini scribitur : at tertius Fortunatus dicitur in Usuardo MS. Albergeusi, Leydeni, et Labeo anno 1475 ex- cuso. Maurycius utrumque nomen immutat : Ipsi die, inquit, Alexandri, Abundii et Fortunii Martyrum : qui Abundius solus referuntur in MS. S. Maximini parve, sed satis antiquo. In aliis loco S. Alexandri legitur Alexandriæ, quasi in ea urbe videtur passi. Ita MS. Aquincum : Item Alexandriæ, Abundantii et Fortunonis. MS. Bruxellense N. Guidice : Eadem die Alexandriæ, Abundanti et Formionis, lege Fortunonis, ac pauculo inferius : Item S. Fortunati, quem ab aliis pro Fortunione positum diximus. In Adone MS. Regiae Suecia : Item eodem die SS. Antige- nui et Abundantii. In MS. S. Cyriaci, quo pluri- mun usus Buronius, horum trium memoria reculit : Alexandriæ, Abundantiæ, Januarii. Qui additur Diony- ius enim xxiv sociis, luc non spectat, seorsim dandus. MS. Parisiense Philippi Lubber nostri, horum quintus meminit : Alexandri, Antigoni, Abundantii, Ti- tiani.

2 De antiqua horum Martyrum veneratione ex re- latus jam Martyrologiis satis constat, sed locus certam- nus nondum indicatus est, quem Galesinus, uti sexagesima solet, Romanum adscriptus hac formula : Roma: SS. Alexandri, Abundiani Antigoni, et Fortunati Mart- yrum, qui Du-cletiano filiei adversarii, dimicacionibus constantier suscepti, coronantur. Annotat vero se ex codice manu scripto accepisse, nomina scilicet Martyrum et satis incorrecta, cum loco Abundanti sit Abundianus, ac pro Fortunione referatur Fortunatus. Sicut ali de tempore martyrii, uti et ipse Barnanus, qui Galesinum secutus, eisdem Romæ passos tradit in Martyrologio Romano his verbis : Romæ natalis san- torum Martyrum Alexandri, Abundii, Antigoni et Fortunati, annotatque eni omnia esse ex veteribus MSS. emendata, in quibus additur et Januarius. Eum jam dedimus ex codice MS. S. Cyruci, quem Februarii T. III.

AUCTORE G. B.
an horum
Martyrum re-
liquias Boni-
maz?

an huic Antu-
gini corpus in
Bupania*

A in æde S. Francisci adservari, et S. Abundii Martyris reliquias aliquas esse in ecclesiis S. Martini Majoris, S. Gabrielis, et Scholæ pia: et tamquam horum, de quibus eymus, forent Martyrum, hoc die refert.

S Joannes Tamaius Salazar in *Martyrol. Hispan.* ad hunc xxv Februarii. In cœnobio, inquit, S. Basili oppidi de Cuellar Secobiensis diœcesis, depositio S. Antigoni Martyris, qui Roma cum aliis passus: ejus sacra lipsana Hispaniam advecta, ibidem honorifice requiescunt, et devota veneratione columnarunt. Acta ejus martyrii ex *Galesinio*, *Philippo Ferrario* et *Martyrol. Romano* describit. Quo autem tempore addit, Translatio horum sacerorum pignorum S. Antigoni Roma Hispaniam effecta sit, nondum dñdici. Neque nos adhuc dicimus, an qui illie, quique Bonomie cultur Antigonum, idem sit, et utrobique pars tan-

tum extet sacrarum ejus exuviarum: nendum an Roma adrector ad eas urbes ea exuviae: multo denique minus, an, de quo agimus, Antigonus, Thessalonicensis coronatus, Romanum sit unquam asportatus. In dicto S. Basilii cœnobio adservari corpora trium Sanctorum testatur Egidius Gonzales *Dvita* tomo I *Theatri Ecclesiastici Hispaniarum*, agens de *Ecclesia Segoviensi* pag. 319, SS. Evagrii, Antigoni et Vellæ, quam Bellam interpretat *Tamaius*. Colunt canobite S. Evagrii Kalandis Octobris, quo die *Martyrol. Romano* inscriptus Evagrius Martyr, qui cum SS. Prisco et Crescente traditur Tomis in Ponto passus. Eodem modo, quia S. Antigoni cultus hoc die refertur et Antigoni quaque suum venerantur, sic idem sit, seu diversus. At S. Vellæ aut Bellam venerationi nullus assignatur dies: forsitan, quia nomen huic fæminæ Fastis sacris needum repererunt adscriptum.

DE SANCTIS MARTYRIBUS AFRIS

DIONYSIO ET ALII XXIV.

G. B.

XXVII FEBR.

Sunt hi Martyres antiquioribus MSS. *Martyrologis* adscripti, ac salus Dionysius, nullo indicato loco aut comitatu ahorum, legitur in *Martyrol.* MS. parvo S. Maximini antiquo. In MS. Parisiensi *Philippi Labbi nostri absque loco consignatur memoria Dionysii et aliorum xxiii. In MS. monasterii S. Cyrici, Dionysii et aliorum xxiv. Apud alios palaestra martyrii assignatur Africa. Ita MS. *Martyrol.* antiquum Romanum, sive S. Hieronymi, Bedar excusum, et MS. *Richenbergense*, ac *Roburum*: In Africa Dionysii et ahorum xxiv. *Galesinus* ex MS. codice, *Canisius* in *Martyrol. Germuu*, et *Ferrarius* in*

Catalogo novi: In Africa S. Dionysii et aliorum vi-ginti quatuor Martyrum. In MS. *Richenor.* aliqua transposita et immutata sunt: In Africa *Anteginis*, E. Dionysiae et aliorum xxiv. Est Antigonus prior, et ad Martyres *Thessalonicenses* jam relatos spectat. Dionysius vero, non Dionysia, apud alias omnes legitur. *Hermanus Greco* aliis adiungit: ita in *Anctario Usuardi*: In Africa *Dunisi*, *Taciam*, *Dionis Martyrum*, aliorunque viginti trium. *Nonne Bionis*, et *Dunisi*, ejusdem est Dionysii. *Tacianus* vero est aut *Titianus* inter Martyres *Thessalonicenses*, aut *Datianus* inter *Smyrnaeos*, de quibus jam agemus.

DE SANCTIS MARTYRIBUS SMYRNENSIBUS

SERVILIANO, DATIANO, LEANDRO.

G. B.

XXVII FEBR.

Varias hortenus deditus Smyrnæs in Junua-
rio et Februario Martyres, quibus hoc die tres
isti adiunguntur, relativi in antiquo MS. *Martyrol.*
Romano, sive S. Hieronymi, in MSS.
Richenbergensi, *Lutensi*, *Tornacensi* S. Martini, his
verbis: In civitate Smyrno Asio natalis SS. Servi-
liani, Datiani, Leandri. Intem memorantur nullo assi-

gnato loco in MS. *Parisensi* *Philippi Labbi nostri*,
ut in MS. *Aquisgranensi* Leander, alii desunt, codice
mutilo. In MS. parvo S. Maximini die xxvii Februa-
rii refertur *Servilianus*. De *Taciano ab Hermanno*
Greco inductu, egimus inter *Martyres Afros*. *Iuceta*
sunt horum et precedentium Sanctorum tempus et mo-
dus certaminis.

DE S. HONORINA VIRG. MART.

CONFLUENTIA IN FRANCIA,

Commentarius prævious.

Voximum Francium prope agrum *Parisinum*
provincia est, in qua flumen *Oësa*, sive *Eisa*,
deinde etiam *Isara* dictum, infra urbem *Pontis-
varum* *Sequanæ* illabatur prope oppidum *Confluentum*, seu *Confluentius* S. *Honorini*, vulgo,
Confians Sancte *Honorine*, alter *Fin d'Oise* appelle-
latum, quod etiam *Costrum Conflandum* seu *Conflan-
dinum* nuncupatur. Corpus S. Honorina in eo oppido
præ observatur, olim et *Gerardivilla*, qui vicus ab ostio
maritimæ *Sequanæ* fluminis hand prœcul absent, ob per-
secutionem *Normannicum* tempore *Caroli Simplicis*
Regis Francorum et delatum. Quoniam *Normannorum*
vastationem ita describit *Ordreichus Vitalius lib. 3 Hist.*
Eccel. Tempore *Caroli Regis Francorum*, qui Sim-
plex cognominatus est, *Brie*, cognomento *Osta-
Ferra*, filius *Labroci Regis Danorum*, cum *Hastin-
go* nutritio suo, et ingenti juvenum multitudine, ad
depopulandas gentes de *vagina* sua egressus est.
Ex insperato de mari quasi turbo velientes in Gal-

lam intravit, et oppida urbesque, cum Sanctorum cœnobitis, repente concreverat: et per triginta annos super Christianos cum suis complicitibus insatiables furuit. Tunc *Rotomagus* et *Noviomagus*, *Turo-
nisque* et *Pictavii*, alieque præcipue urbes combustæ
sunt. Interim populi occiduntur, monachi et Clerici
disperguntur, et Sanctorum corpora aut in suis tu-
mulis jam destructis edibus absque cultu relinquuntur,
aut a piùs cultoribus ad peregrina loca deve-
luntur. Cum his *Dans*, sive *Normannis*, pacem ne
fudis sanxit *Carolus Simplicius* anno Mccccxii, data
Duci eorum *Rolloni*, *Christianam fidem amplexo*, in
matrimonium filii *Gisla*, cum ora ea maritima Gallæ,
quæ deinceps est *Normannia* appellata.

2 Cum venerabile corpus S. Honorina multo apud
Confluentinos claresceret miraculis, Iu. *Comes de Bel-
lomonte* super *Isaram*, et *Adelilis* uxori ejus, volentes
S. Honorinæ de *Confluentia* a monachis Deo deser-
viri, dederunt anno mccccxii eam et omnia ad illam

locis an. 1030
monachis
preferentibus
donatur

pertinentia

XXVII FEBR.

C

F

G. B.

Confluentia
in Francia

corpus S. Bo-
norini adser-
vatur,

sub *Carolo*
Simplice co-
detinatur;

A pertinentia Beccensi monasterio, sublibera potestate et ordinatione Abbatum præfati monasterii. *Ita Papyrus Massimus in descriptione fluminum Gallia, ex MS. codice monasterii Beccensis in Normaunio: quod eo tempore monachis virtute ac doctrina claris r excellebat sub S. Anselmo Abate, dein Archiepiscopo Cantuariensi in Anglia, cui dies XXI Aprilis sacer est. De memorato Comite Bellaventano Ivone agit Ordevirus Vitalis lib. 8 ad an. 1090, usseritque filiam ejus Adeluden unquam fuisse Hugoni de Grentesmaisnil, strenuo Militi, anno CIXCIV in Anglia defuncto.*

3 Historiam Translationis ac miraculorum S. Honorinae damus, ex antiquo MS. a Federico Floveto Societatis nostræ Sacerdote nobis Rotomago transmissam: quam seculo Christi XI et forsan a monacho Beccensi scriptam fuisse ipsa infra verba inveniunt.

4 Memoria S. Honorinae inscripta est ad diem XXV Februarii Usnardo MS. monasterii Aquicinctini, his sub finem illius diei verbis: Et S. Honorinae Virginis. At MS. Florarum: Honoringe Virginis. Hermannus Greven in Auctario Usuardi: Castro Conflando Honoringe Virginis: addit Canisius in Martyrol. Germanico. Et Martyris. Molonus in additionibus ad Usuardum: Eodem die in Nortmannia B. Honoringe Virginis. Ferrarius in Catalogo Generali: Conflandi in

B Gallia S. Honoringe Virginis et Martyris, annalique Conflandum esse oppidum in ora littorali inter Rotomagum et Cadomum, ab incolis Conflen dictum. Verum Honfleur ibidem situm, errant occasio fuit. Sansnius in Martyrol. Gallicano locum describit his verbis: Eodem die apud Pontem Isare in agri Parisiensis et Normannie confinio, S. Honoringe Virginis et Martyris: cui suscepta pro Christi file et cultu in flamnis extrema concertatio, immortalis gloria tropheum et aeternæ felicitatis præmium pererit. Iterum XXVI Martii nomen S. Honoringe adscriptum MS. Florario, Martyrologio Coloniae anno 1490 excuse, et Auctario Hermanni Greven his verbis: Castro Conflando S. Honoringe Virginis. Et Maurolycus: Castro Conflandino S. Honoringe Virginis et Martyris.

5 Quo tempore vixerit, et quo genere certaminis coronam martyrii adepta sit, videtur non omnino constare. Auctor historiarum translationis num. 3 asserit, Dominum Jesum, quanti illa foret meriti, quantaque virtutis, hujus regionis hominibus, ejus passionem ignorantibus, manifestasse. In antiquo Brivario Ecclesie Corisopitensis in Britannia Armorica celebratur hoc XXV Februarii festum S. Honoringe Virginis et Martyris, Officio omni ex Communis Virginis et Martyris desumpto, præter Legendum in tres Lectiones vel Mutuinus dispergitam, quæ abbreviata est ex Vito S. Dorotheæ Virginis et Martyris, quam dedimus vi Februarii pag. 773 et seqq. Hæc utem eptome incipit: In provincia Cappadocie, apud Cæsareanam civitatem, erat quedam puerilla, nomine Honoringa: haec quotidianis diebus in castitate et sobrietate Deo sedulum exhibebat officium: Fini vero his verbis: Cum ergo venisset in ieu percursoris, rogovit carnificem, ut modicum permetteretur orare. Que cum complessisset orationem, percussa gladio, cum triumpho martyrum perrexit ad Christum. Hæc ibi absque ulla mentitione S. Theophilii Advocati, aut rosarum et pomorum cæcilius acceptorum.

6 Saussius, ut supra rectulimus, in flammis extremam suscepisse concertationem scribit. Quo citato et monumentis Confluentinis, Lahierius noster in Menologio Virginum ista fere de ea narrat: Hanc Virginem, cum tyranni Romani Ecclesiæ in Gallia et rebus Imperio crudeli persecutione vexarent, ab horum Officialibus comprehensam fuisse in ea Gallia parte, que postea Neustria et Normannia dicta sunt: in qua ipsa ante nata, atque in pueritia sacro abluta

baptismatis fonte, magno zelo et pietate Christianam D colebat religionem. Eamdem captam, post varias interrogations, quæ fere solebant præmitti, serio admonitam fuisse de fide Christiana deseremla, objectis etiam, ni faciat, atrocium tormentorum minis, verum magno animo respondisse, nolle se statuas atque idola sensu carentia adorare, quæ repræsentarent homines damnatos, qui dum viverent, omni impudicitia atque aliis enormibus contaminati sceleribus fuerunt. Extractum properea jussu Præsidis luculentum ignem fuisse, in eumque S. Honoringam in peccatum blasphemiarum ab ea contra deos prolataram conjectam, ac divinos hymnos cantantem, sub tyrannis Romanis die XXVI Februarii martyrii trophaeum consummasse. Hæc Lahierius: at quo tempore Confluenta monumenta, quibus ipse et Saussius intinuntur, fuerint scripta, non indicant.

HISTORIA TRANSLATIONIS ex MS. eruta a Federico Floveto, S. J.

*A*nno ab Incarnatione Domini Iesu Christi a... Carolo cognomento Simplice regni Francorum jura tenente, a Septentrionali plaga remotissimis locis eam in partem Francie quæ tunc temporis Neustria, nunc autem Normannia nuncupatur, gens quædam ferociissima advenit: quæ gentili adhuc errore implicata, Domino Christo vero Regi vita et moribus prorsus erat contraria. Ipso tamen pernittente, qui et utitur inimicis, et quoties huic mundo quoquo modo irascitur, ad vindictam malefactorum cacodæmones mittit, quos tamen, ne tantum noceant quantum cupiunt, Divina sua virtute cogit, et illius avi populi exigentibus culpis, urbes, villas, monasteria, circumcum Sequanae litus et in omnibus ejusdem regionis partibus constructa, a fundamentis dilirienda, et ignibus crevanda contradidit: quorum nefandissimis morsibus velut agna a lupis, cerva a canibus, gens aufugiens Christiana per extraneas provincias latebras quærendo vagabatur. Sanctorum autem reliquias, quas propria adhuc in sede recubans pio affectu coluerat, ne a perfidis et Christianæ fidei adversariis repente de honestarentur, religionis antiquissimæ tot inter adversa haud immemor, secum deferens, diversis, prout placebat Divino obtutui, per Franciam hospitalabatur in locis.

E Sub Carolo Simplice Normanniis in Neustriam irruentibus,

Iuvolx fugiunt;

Reliquias ex-portant:

corpus S. Honoringe

F Confluentiam defortur ad templum S. Marthæ

Luc. 18. 7

b pace reddita ibidem manet:

claræ miracu-lis:

Historia
translationis
scribuntur secu-
to 12.

Cultus in Mar-
tyrologia
27 Feb.

et Martii.

Cenus marty-
rii olim igno-
ratus:

ad Maunnum
Lectiones ex
Vita S. Doro-
theæ recitatæ.

alligatio in-
temporalis
traduntur sub
Iuramento Bo-
manum.

A quisque, ab ea qua tenebatur infirmitate, dono Divino sanus et incolumis efficiebatur. Traulant equidem et pro veritate affirmant, annis quanpluribus transactis, cum quadrupes ille, super quem allata Martyr fuerat, corpore et flate moreceretur, corpusque ejus nude sub aere, ferino vel canino dente lacrandum, aliquantus diebus projectum fuisset, omnesque pariter a tactu illius jejuni manerent; hoc asperientibus et re super tali valde stupentibus visum fuisse, ut fossa in humo absconderetur, et in tam magni miraculi monumentum, ejus de corio basilice janua a foris tegeretur. Quod ita gestum est, et nostrorum plurimi superstites qui se ab antiquis vel adisse vel propriis oculis adspexisse ea quae narramus certissime protestantur.

B Veniebat interea sanctæ Virginis se commendatura preciis, et deprecatura suffragium, utriusque sexus et diversæ etatis hominum copiosa multitudine veneranda, non solum a vicini locis, verum etiam ab omnibus pene circumpositarum provinciarum vicis vel oppidis, ita ut circa monasterium et per cunctas plateas memorati castri perpetuae nundinae viderentur, nec tantæ etiam etiam multitudini copienda sufficeret. Crescebat ejus fama, apparebat virtus, rumpendibus hinc inde per provincias circa incaceratos compeditosque catenis, ferreis vinculis, manicis, ad Domini nostri Iesu Christi et sanctæ Virginis invocationem. Videbæt etenim de die in dienio vinculatorum quamplurimos, gratiarum actiones sua pro liberatione in beatarum Reliquiarum praesentia reddere veniebæt, secumque ferri ponderaria, quibus ante graviter premebantur, Deo et sue liberatrici praesentatura deferentes, ita ut in ecclesia diversi generis vinculorum, sicut et usque hodie, non modicus cerneretur acervus.

C Vir quidam nobilis generis, et secundum seculum non medica altitudinis, e Igerandus de Bova neopine, pater d' Thomas de Marla, ceteros inter adveniens, boiarum terra paria et quamdam longissimum magnique ponderis catenam, qua adhuc a e nobis peregrinis ostensa servator, per ministram munus, quorum multitudine affuebat, secum attulit. Cumque oblatione facta, et Deo super mirabilibus, quo in Sanctis operatur, gratiarum actione redita, Beccensis monasterio Fratres, qui et dono et permiso Comitis / Bellumontensis, Yvonis nomine, g nuper illic advenierunt, convocasset in num, omnibus palam hac narravit: Eram enim captus ab hostibus, qui me circa tiliis boiarum his tribus paribus, et hanc quam videtis catenam ponderosam

D collum secus omnium, quodam areto et longo et supra fundum erecto deposuerant in dolio, ita ut haec catena quoddam per foramen supradicti vasis foras extracta, cuius stipiti vicinum ultra parietem stans fortiter infligeretur. His enim oneribus graviter depresso, multis etiam insuper deputatis excubis, tota die et nocte cum lacrymis et gemitu, Dei et B. Honorinae, cuius ad me memoria delata fuerat, auxilium invocabam, ut, que tantis in necessitate et angustia positis succurrebat, mihi misero, infidele, injusto, ac peccatori sua pietate succurrere dignaretur.

E Quid ultra! Phœnit Deo et beate Virgini meis

meriti minimi precibus assensum præbere. Nocte itaque sequenti, cum his intentus supplicationibus adfuisse, et sopori sese custodes delisserent; adstinximus quodam speciosa Virgo clara cum luce, ueste candida, tali me affamine alloquens: Hen tu, inquit, homo, quid a me petis? quid tibi vis faciam? Ego enim cum ejus nomen ipsa indicante cognovi, omnem ei, quam patiebar, angustiam, prout jusseras, ex ordine revelavi. Tum illa, Surge, inquit, festinanter, quia te Domini gratia suffragantibus meritis, et tanta miseria liberavit. Nec mora, a fundo dolii intrepidis prosilivit, a suo tenore deficientibus vinculis pedum, a collo pariter et ligno cui infixa erat, ignocantibus ministris, exiliente catena. Cum vero haec et multa alia, quæ enumerare perlongum duximus, Fratribus super his Deo gratias cum laetynis referentibus, retrulisset, ad propria remeavit, dato ecclesiæ uno de servis suis tota cum generatione sua, qui in loco sui annis singulis locum dignis cum oblationibus visitaret: quia præ multitudine hostium snorum sepius Confluentiam advenire non posse profitebatur.

F In illo tempore quidam hujus castri vir nobilis, Drago nomine, quæcumque in carcere suo habebat homines vinculatos, Dei et B. Honorinae, quatenus a tot et tantis, quas din jam passi fuerant sine causa, misericors relevabantur, tanta cum assiduitate auxilium deprecantes: quibus in prece persistentibus gratia Divina non defuit. Ipso sedente supradicto Dragone ointu cum fiducia sua ad mensam, cuncti preter unum de carcere exiere, ruptis colesti virtute singulorum vinculis, beata Virginis oratorium, landes Deo pro liberatione sua cantaturi, releri congressu depositentes: nec ab illo convescentium, quos ante transibant, penitus audiri nec videbæti potuerunt. Cumque in verbis suis ingressi, et tintinnabulorum miraculo grandisomis vocibus miles adhuc prædens exceptus fuisset, andito quod jam dicta Martyr suos captivos taliter liberasset, hand nihil confitustus ad carcerem concurrevit et unum remansisse inventus, suos et consortes assequeretur, alkeri cum voce premonit, reputans ei utpote difidentis, quod alii discedentibus solus ipse remansisset.

G In apographo erat annus enorme cum mundo scriptus, 576 An 870. brevi defecit. Num Carolus Simplex aduersus Endemor corollus rex est anno 893, ist Endemor 3 Junii, anni 898 vita finito satis regnavit, qui forsitan minus aut alias ex segy, substituendus est. In anno 911 baptizato Ballone. — C Legeburgus Ingelandus de Bona, aliud Ingelandus de Bova, sive Biliensis: in vita S. Godefredi Episcopi Ambianensis 8 Norumb. Ingelandus Comes castelli Coqueri, pater Thomas strenuus militis, in histeris S. Godefredi Consul Ambianensis, aliis Comes Ambianensis, Princeps de Para, filius Dragonus Donum de Bova, Vicarius Corbeiae, quæ testimonio consergit Chersonus in genitulio familiari Goriusensis, Irdensis, Gaudensis et Cucicensis, et de ea agit lib. 4 cap. 2 et in probationibus a pag. 317 ad 325. Sigerus Abbas S. Duouay in vita Endorler Grossi Regis cap. 7 apparet Ingelandum de Bova virum venerabilem et honorarium egregium, postrem Thomas de Marla. Floruit ab anno circiter 1080 ad 1118. — d' Maled. epis. Adal de Marla fuit, ne dominus epis ha res, primus Ingelandum usum, unde patre adhuc raro vocabatur. Thomas de Marla, eratque et præsul Marla, aliqibus Maro, castellum, iudicium Vitali scilicet predicatorum appellat: epis rebellium etiam contra Ludovicum Grossum Regem descenderunt Sugrini, Gautherus Abbas de Nungento, aliisque apud Chersonum dicit lib. 6 cap. 3 et in probationibus a pag. 325 ad pag. 336. Floruit ab anno 1036 ad 1130, quo ex vulnere mortuus est. — e An scriptor et monachus Beccensis? — Bellumontum, vulgo Beaumont, apudum ad Ossem sive Iorranus supra Pontisaram, a quo quoniam leuibus Gallicis circiter distat. Be donatione hac ann. 1080 facta supra epis. — g. Autorem hujus historie fasce coruscum Thomam de Marla ex loca hoc narratime apparet Thomas de Marla ex loca hoc narratime apparet

equus ob reliquias detulit
a bestiis intactus:

fili affluzus
peregrinatum:

inutili incar-
cerari libera-
ranti:

etiam Ingel-
rannus de
Bora.

f

g

pluribus vine-
tibus catenatis,

implorata ope
S. Honorinae,

cognit appa-
rente

donat ecclesiæ
servum.

E plures et Castro
Confluentino
veneri liberan-
tur.

Ingelandus
de Bova.

Thomas de
Marla.

DE S. PONTIANA MARTYRE GENUÆ IN LIGURIA.

I. n.

XXVII FEBR.

Edita sunt anno circicxli Officium propria sanctæ Genuensis Ecclesiæ ex Apostolica concessione, Eminentiss. et Reverendiss. Domini D. Stephani Cardinalis Duratii, Archiepiscopi Genuensis, jussis recognita. Quibus pag. 53 subnectitur Kalendarium Sanctorum, qui in particu-

laribus Genuæ Ecclesiis celebrantur. In hoc ad xxvii Februarii annotatur S. Pontiana Martyr, quæ celebrari dicitur in Ecclesia S. Nicolai de Tolentino; ejusque illic Caput asservari. Ceterum quia tempestate martem uppetivit, quare loca ac modo, non comprimimus, ac ne nomine quidem hactenus alibi legimus.

J. n.

DE S. CHRYSOGONO CONFESS. GENUÆ IN LIGURIA.

J. B.

XXVIII FEBR.

Kalendario jam citato Sanctorum, qui in particularibus Genuæ Ecclesiis celebrantur, Cardinalis Duratii, Archiepiscopi Genuensis, unctionate edito, ad evantra xxvi Februario diem inscriptus S. Chrysogonus Confessor, qui in

Ecclesia Ordinis S. Francisci celebrari dicitur, ejusque illic Reliquia asservari. Nullum uspianum Chrysogonum Confessorem legi, omninoque illius nominis Sanctum unicum, qui Aquileia martyrio perfactus contigit in Breviario Romano die xxiv Novembris.

G. u.

B

DE S. THALELÆO ANACHORETA IN SYRIA, Commentarius prævious.

E
G. u.

CIVIS ANNON

CCCLX.

XXXVII FEBR.

Prope Gabala
urbem Syracvita S. Thale-
læus.

C

Gabala urbs Episcopalis fuit Syriae sub Laodicea metropoli, Antiochiam inter et Tigratam, ad mare Syriacum e regione Cyperi insulæ, ταῦται Πατέρων infra in Actis 8. Thalelaus apud Theodoretum et in Menœtis Graecorum dicta: uero mecessimo studio dissitissim erat habitatio S. Thalelaus, cuius natalem xxv Februario celebrant Graeci in suis Menœtis et Vitis Sanctorum a Marisco Cytheræn editis, hoc proutato encomio: Eodem die memoria S.P. N. Thalelaei Confessoris. Cilix hic gente, asceticum vitum amplexus, ad urbem Gabalonum venit: a qua colline quendam viginti studiis distante occupavit, in quo daemonum erat delubrum: ibique perteinu[m] napolí fixo, egregie seipsum religiosum exercuit laboribus, jejuniis, inquani, et vigiliis, aliisque afflictionibus extenuans corpus. Unde in dicto habitantes delubro daemones, plurimis eum terrificulamentis perturbabant, quos fude pudefactos dimisit, irrisa eorum imbecillitate. Dein maiores appetens labores, derelicta hac casa, cellam angustissimam, nec corporis magnitudini respondente, edificavit. In quam ingressus, frontem genibus adfixam tenuit, ac decenio ibi pie sancteque exacto in pace obdormivit. Hac ibi. Additur in Menœtis hoc distichon.

Ο Θαλελαος φασθρος ησε προς πόλιν,

Θροισ θριών, σπερτις ταππινον;

Thalelaus splendidus columnæ ingreditur,

Virtutibus, tamquam olivarum ramis, coronatus.

2 Vixit S. Thalelaus seculo Christi quinta cum Theodoro Cyri in eadem Syria Episcopo, qui ejus Vitam scriptis cap. 28 Philothet, editi in Vita Patrum lib. 9, et Graeco-latine tomo 3 operum Theodoreti cum nova versione Sirmondi. Afferit autem Theodoretus se eu narrare, quæ oculis ipse suis spectarit. Sed uedum obuerat S. Thalelaus, cum hanc religiosum historiam Theodoretus ante omnium eccl. ederet, ut qui post synodus Caledonensem, cui interfuit uidendum senex, non dum ruisse videatur.